II. « Pariter curandum, ut etiam Regulares, qui extra claustra et preefatas domos, tamquam saecularizati ad tempus, vivere coguntur, in sua vocatione permaneant, votaque solemnia, quibus se Deo consecrarunt, meliori similiter quo fieri possit modo, persolvant.

<sup>1</sup> Conc. Trid. sess. 25. cap. 1 de regulari.

<sup>2</sup> S. Poenit. 18 April. 1867 (Coll. Instruct. et Decl. Sacr. Rom. CC. pro Italiae Regul. suppressis, pag. 7).

Unde omnibus Superioribus Regularibus Sacra Poenitentiaria declarat, ipsorum iurisdictionem in propriis subditos suppressos, etiam extra claustra degentes, minime cessasse. Nam, licet quisque Regularis degens extra claustra, quoad politiam et disciplinam ecclesiasticam, ab iurisdictione Ordinarii loci, in quo degit, exemptus non sit, attamen quoad disciplinam regularem, et obligations, quae ex religiosa professione promanant, et cum novo eius statu sunt compatibles, propriis Superioribus subesse eisque obedire tenetur »<sup>3</sup>.

III. « Decernit preefatas domos, dummodo in eas tres saltem ad ibi degendum convenerint Regulares, quorum unus ad minus sit Sacerdos, iurisdictioni Ministri Provincialis fore subiectas, easque regendas esse per peculiarem Superiorem ibi constituendum »<sup>4</sup>.

IV. Si autem, vel ob exilium, vel alii de causis, aliquis Religiosus extra regularis suaee Provinciae territorium permanere debeat, non ideo a iurisdictione Ordinarii solvitur, ut expresse declaravit Sancta Sedes his verbis: « Sacra Congregatio super Disciplina Regulari decrevit, ut universi omnes Religiosi, cuiuscumque Ordinis, Congregationis, Societatis, Instituti, cuiuscumque gradus aut conditionis professi, quamdiu, propter hodiernas, ut innuimus, circumstantias, extra Regularis Provinciae fines, sive alibi, degere illos contigerit, inspectioni et iurisdictioni subiiciantur territorialis Provincialis; qui de ipsorum moribus et consuetudine, quotannis, et quandcumque rogatus, respectivo Provinciali referat; eosque delegata ac plena potestate in officio continueat »<sup>5</sup>.

V. Tandem, sciant omnes ad quos spectat, « non

<sup>1</sup> S. Poenit. ibid.

<sup>2</sup> Ibid. pag. 8.

<sup>3</sup> Decret. 5 Aug. 1872 (ibid. p. 28).

esse relinquenda monasteria, ac domos religiosas, nisi adsit coactio et proximum periculum violentiae, et a Superioribus, quatenus expedire videatur, praemittendam esse protestationem »<sup>1</sup>.

293. Quapropter, si forte, quod Deus avertat, aliqui Religiosi civiliter suppressi, infasto libertatis et independentiae desiderio decepti, sub praetextu suppressionis, debitam suis Moderatoribus obedientiam deneraverint, aut, invocata exemptione, iugum episcopalis vigilantiae et auctoritatis excutere ausi fuerint, graviter moneantur et debitis poenis canonicis puniantur, ad normam iuris: quare, enixe commendamus tum Episcopis tum Praelatis regularibus, ut alter alterius auctoritatem et potestatem fortiter sustineat.

294. Igitur conservationi et restitutioni regularium domorum et ecclesiarum totis viribus intendere current tum Praelati regulares, tum locorum Ordinarii. Neque negligentiam excusaret ratio deducta ex remissione religiosae observantiae in aliqua familia regulari. Cui obiectioni sapienter respondit Pius VI, dicens: « At propterea ne abolendi illi sunt Ordines? Audiatur hanc ad rem, quod in Concilio Basileensi obiecit Petro Bayne Regulares oppugnanti Ioannes de Polemar. Iste minime quidem negavit invaluisse aliqua inter Regulares reformatione digna: illud tamen adiunxit, quod *licet in Religiosis multa sint hoc tempore quae reformatione indigent, sicut et in ceteris statibus; tamen nihilominus multum illuminant Ecclesiam praedicationibus et doctrinis; et nemo prudens, in caliginoso loco existens, lucernam extinguit non bene sibi lucentem, sed habentem succum seu scoriam curat aptare, quo melius potest. Nam*

<sup>1</sup> S. Poenit. 28 Iunii 1866 (ibid. pag. 2).

*melius est, quod aliquantulum turbide luceat, quam si penitus esset extincta »<sup>2</sup>.*

295. Exemptionem Regularium, « cuius utilitas ecclesiasticis sanctionibus, longaque saeculorum plurium experientia, et vel ipso haereticorum et incredulorum in illam odio, comprobata est »<sup>3</sup>, canonis limitatio-nibus et praescriptionibus moderatam, libenter agnoscimus. Cuius causam et rationem SS<sup>m</sup>us D. N. Leo XIII adducit in Constitutione *Romanos Pontifices*<sup>4</sup> dicens: « Quo melius in religiosis Ordinibus omnia essent inter se apta et connexa, ac sodales singuli pacato et aequabili vitae cursu uterentur; denique, ut esset incremento et perfectioni religiosae conversationis consultum, haud immerito Romani Pontifices, quorum est dioeceses describere, ac suos cuique subditos sacra potestate regen-dos attribuere, Clerum Regularem Episcoporum iuris-dictione exemptum esse statuerunt. Cuius rei non ea fuit causa, quod placuerit religiosas sodalitates potiore conditione frui quam clerum saecularem; sed quod earum domus habitae fuerint, iuris fictione, quasi ter-ritoria quaedam ab ipsis dioecesibus avulsa.... Quum autem re ipsa intra fines dioecesum vitam degant, sic huius privilegii temperata vis est, ut sarta tecta sit dioecesana disciplina, adeoque ut clerus regularis in multis subesse debeat episcopali potestati sive ordina-tiae sive delegatae ».

296. Ad praecipuas autem difficultates et minus rectas iuris interpretationes e medio tollendas, ad iura utriusque cleri, saecularis scilicet et regularis, melius

<sup>1</sup> Pius VI. Litt. *Quod aliquantulum*, 10 Martii 1791 (Acta Pii VI pro Gallia, I. pag. 107).

<sup>2</sup> Gregorius XVI. Cfr. epist. Archiep. Mechlinien. 15 Ian. 1836. Vid. Collect. Laciens. tom. III. p. 563.

<sup>3</sup> Edita VIII Idus Maii 1881. V. Appen. n. XLVI.

dignoscenda, et ad tutiorem normam habendam, a SS<sup>mo</sup> D. N. Leone Papa XIII impetravimus extensionem ad totam Americanam Latinam laudatae Constitutionis *Romanos Pontifices*, VIII Idus Maii 1881 ab Ipso editae pro Regularibus Angliae, et ad plurimas totius orbis regiones, etiam americanas, deinceps extensa.

297. Igitur, ad normam istius Constitutionis, retinendum est: « Regulares, qui in residentiis Missionum (ac proinde in dominibus parochialibus regularibus) commorantur, exemptos esse ab Ordinarii iurisdictione, non secus ac Regulares intra claustra viventes; praeter quam in casibus a iure nominatim expressis, et generatim in iis que concernunt curam animarum et sacramentorum administrationem »<sup>1</sup>.

298. Item: « Omnes Missionum rectores (ac proinde omnes parochos) Cleri collationibus adesse ex officio debere; simulque decernimus ac praecipimus, ut iisdem intersint vicarii quoque, alique religiosi viri missionarii facultibus concedi solitis instructi, qui hospitia parvasque missionum domos incolunt ». Quoad Synodos autem dioecesanas, « standum esse decretis Synodi Tridentinae ». Et circa decreta Synodorum huiusmodi, id memoria tenendum: « Fas est nimurum Regularibus appellare (ad Sanctam Sedem) *in devolutivo* tantum, quoad interpretationem decretorum, quae de iure communi, sive ordinario sive delegato, Regulares etiam afficiunt; quo vero ad interpretationem aliorum decretorum, etiam *in suspensivo* »<sup>2</sup>.

299. Quoad dismembrationem paroeciae: « Si divisione fiat paroeciae veri nominis, sive antiquitus conditae, sive recentiore memoria iure constitutae, dubitandum

<sup>1</sup> Leo XIII. Const. *Romanos Pontifices*.

<sup>2</sup> Ibid.

non est, quin nefas sit Episcopo Canonum praescripta contemnere »; ideoque licere quidem Episcopis paroecias dividere, sed servata forma sancti Concilii Tridentini (cap. 4, sess. 21 *de ref.*). Quoad missiones vero, quae non sunt « verae proprieque dictae paroeciae », servetur forma Synodi I Provincialis Westmonasteriensis<sup>3</sup>.

300. Coemeteria et loca pia fidelium multitudini communia « iurisdictioni Ordinariorum subsunt indubitate, ac propterea optimo iure ab Episcopo visitantur ». Constat insuper Episcopos ius habere quoad omnia visitandi scholas pauperum in missionibus et paroecis regularibus aequae ac in sacerularibus. « Alia profecto causa est caeterarum scholarum et collegiorum, in quibus religiosi viri, secundum Ordinis sui praescripta, iuuentuti catholicae instituendae operam dare solent; in hisce enim et ratio postulat, et Nos volumus, firma atque integra privilegia manere, quae illis ab Apostolica Sede collata sunt »<sup>4</sup>.

301. Similiter tenendum est: « Sodalibus religiosis novas sibi sedes constituere, erigendo novas ecclesias, aperiendove coenobia, collegia, scholas, nisi obtenta prius expressa licentia Ordinarii loci et Sedis Apostolicae, non licere ». Denique quoad bona, Regularibus, *non qua regularibus*, sed intuitu Missionis (vel paroeciae) collata, standum est normis citatae Synodi Westmonasteriensis, prae oculis habitis praescriptionibus eiusdem Constitutionis, quae incipit: *Romanos Pontifices*<sup>5</sup>.

302. Sciant regulares, se non posse, absque Apostolicae Sedis dispensatione, novas paroecias suscipere: et quoad alias legitime susceptas, serventur canonicae

<sup>1</sup> Leo XIII. Const. *Romanos Pontifices*.

<sup>2</sup> Ibid.

<sup>3</sup> Ibid.

praescriptiones, et praesertim Constitutiones Benedicti XIV *Firmandis* anni 1744<sup>1</sup>, et Leonis XIII *Romanos Pontifices* anni 1881<sup>2</sup>.

303. Quoad admissionem Regularium ad Ordines, eorumque expulsionem a proprio Instituto, accurate serventur Apostolica praescripta, praesertim decretum *Auctis admodum S. C. Episcoporum et Regularium*, diei 4 Novembris 1892<sup>3</sup>. Et monemus omnes Ordinarios, ut quoties aliquis Regularis ad eos accedat, intuitu saecularizationis obtainendae, illum gravibus animadversionibus a proposito deterrire curent: scientes vix, aut ne vix quidem, legitimas adduci causas: ideoque nihil omnino faciant, quin antea prudenter exquisiverint respectivi Praelati regularis votum. Saecularizatos autem, nonnisi difficile et adhibitis opportunitate cautelis, auditioque antiquo eorum moderatore, ad regimen animarum et ad confessiones audiendas admittant: et, quoties fieri poterit, eos in locis in quibus Ordo regularis, ex quo exierunt, domus non habet, collocare satagant, ne forte alicuius consodalis vocationem debilitent, vel fidelium admirationem excitant.

304. Praeter supra designatos casus, Regulares Episcopis subiiciuntur quoad alia plurima, ex quibus pro praxi speciatim aliqua adnotanda censuimus, quae idcirco in Appendicem referri mandamus<sup>4</sup>. Ea quidem intelligenda sunt de omnibus Regularibus generatim, et iuxta instructiones, declarationes et decreta Sanctae Sedis; salvis tamen specialibus privilegiis, si quae alicui Ordini, provinciae vel monasterio certo concessa fuerint,

<sup>1</sup> V. Appen. n. XIII.

<sup>2</sup> V. Appen. n. XLVI.

<sup>3</sup> V. Appen. n. LXXXVI.

<sup>4</sup> V. Appen. n. CXXX.

quoad unum vel plures ex casibus in dicta Appendice designatis; quod quidem haud presumendum est, sed probandum ad normam iuris.

305. Denique, si non obstantibus synodalibus hisce dispositionibus et monitionibus, aliqua gravis difficultas inter Episcopum et Regulares suscitetur, vel Superiores locales graviter negligentes existant in regulari conversatione subditorum procuranda, res per ipsum Episcopum et respectivum Superiorum Provinciale vel Generalem prudenter et ad normam iuris componatur: quod si optatus finis haud obtineri possit, omissio omni strepitu, totum negotium definiendum deferatur ad Sanctam Sedem. Demum, utrumque Clerum, saecularem scilicet et regularem, eorumque Moderatores, hortamur his verbis Concilii Viennensis, quae in corpus Iuris Canonici (Clementin, lib. 5, tit. 6) relata sunt, quaeque fere ex integrum leguntur in Epistola Encyclica Pii IX *Ubi primum*, 16 Jun. 1847: « Quia una est regularium et saecularium, praelatorum et subditorum, exemptorum et non exemptorum, universalis Ecclesia, extra quam nullus omnino salvatur, quorum omnium unus est Dominus, una fides et unum Baptisma, decet, ut omnes qui eiusdem sunt corporis, unius etiam sint voluntatis, et sicut fratres ad invicem vinculo caritatis sint adstricti. Decet igitur, et ut praelati et alii, tam exempti quam non exempti, suis iuribus sint contenti, et alter in alterius iniuriam non prosiliat seu iacturam ».

#### CAPUT XV.

#### De Monialibus seu Mulieribus Votorum solemnium.

306. Sacrae Virgines, quae ex doctrina S. Cypriani<sup>1</sup> veluti flores ecclesiastici germinis et illustrior portio

<sup>1</sup> Lib. de habit. virg. Cfr. Conc. Prov. Raven. an. 1855, p. 4. cap. 7

gregis Christi merito celebrantur, peculiarem Episcoporum sollicititudinem postulant.

307. Nemo, praeter Summum Pontificem, Regulis a Sancta Sede approbatis quidquam addendi, aut detrahendi, aut aliquam quacumque ex ratione variationem afferendi, potestatem habet. Igitur, haud tolerandum est, ut huiusmodi Regulae typis edantur vel referantur quomodolibet mutatae; sed prout iacent, de verbo ad verbum, absque vel minima variatione, referri et, secluso speciali privilegio apostolico, servari debent<sup>1</sup>.

308. Constitutiones, sive locales, sive regionales, sive generales, Monialium, sub Regula approbata, ut par est, viventium, quamvis solo iure consuetudinario seu dioecesano olim conditae fuerint, iuxta hodiernam Sanctae Sedis proxim, omnino subiiciuntur approbationi, correctioni et revisioni S. Congregationis Episcoporum et Regularium; ita ut, post revisionem, correctionem et approbationem, neque modificari neque variari possint, absque licentia eiusdem Sacrae Congregationis. A fortiori autem ad Sanctam Sedem recurrentum erit, si agatur de novis Constitutionibus edendis vel introducendis. Monemus igitur Ordinarios, ut, in re tanti momenti, nihil decernant inconsulta Sancta Sede, et non nisi auditis omnibus Monialibus<sup>2</sup>.

309. Si Constitutionibus Monialium adnexum est « Directorium » sive « Manuale » seu Caeremoniale monasticum et extraliturgicum, ea a Sancta Sede minime probari solent, sed propriis Monialium Praelatis subiiciuntur, a quibus cavendum omnino est, ne quid continent a decretis et mente Sanctae Sedis alienum, ne

<sup>1</sup> S. C. EE. et RR. pluries, praesertim in *Mileviana* 28 Martii 1851, ap. Lucidi, de Vis. SS. Lim. cap. 5. n. 6 seq.

<sup>2</sup> Cfr. Lucidi ibid.

insolita pietatis ac devotionis exercitia praescribant, et ne a spiritu proprii instituti declinent: ideoque, si necessarium fuerit, corrigantur, caute tamen ac prudenter, ne, sub specie zeli, inconstantiae ac pruritui novitatum indulgeatur<sup>1</sup>.

310. Quoad legem clausurae, serventur leges canonicae et praesertim gravissima haec praescriptio Concilii Tridentini, dicentis: « Bonifacii VIII Constitutionem, quae incipit *Periculoso*, renovans Sancta Synodus, universis Episcopis, sub obtestatione divini iudicii, et interminatione maledictionis aeternae, praecipit, ut in omnibus Monasteriis sibi subiectis, ordinaria, in aliis vero, Sedis Apostolicae auctoritate, clausuram sanctimonialium, ubi violata fuerit, diligenter restitu, et ubi inviolata est, conservari maxime procent; inobedientes atque contradicentes, per censuras ecclesiasticas aliasque poenas, quacumque appellatione postposita, compescentes, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis »<sup>2</sup>. — Sub lege Clausurae comprehenduntur etiam Conversae et aliae, quocumque nomine nuncupentur, in eodem Monasterio degentes<sup>3</sup>. — Excommunicationem Romano Pontifici reservatam incurunt: violantes clausuram Monialium, cuiuscumque generis aut conditionis, sexus vel aetatis fuerint, in earum monasteria absque legitima licentia ingrediendo; pariterque eos introducentes vel admittentes; itemque Moniales ab illa exeuntes extra casus ac formam a S. Pio V in Constitutione *Decori* praescriptam<sup>4</sup>.

<sup>1</sup> Cfr. cit. decr. S. C. EE. et RR. in *Mileviana* 28 Martii 1851, ap. Lucidi ibid. n. 17.

<sup>2</sup> Conc. Trid. sess. 25, cap. 5 de regul.

<sup>3</sup> Const. *Circa Pastoralis* S. Pii V, 29 Maii 1566.

<sup>4</sup> Pius IX. Const. *Apostolicæ Sedis*.

311. Constitutio autem *Decoris*<sup>1</sup>, quae plenum ubique vigorem habet, non obstante quacumque contraria consuetudine<sup>2</sup>, vetat omnino Moniales, quavis occasione et praetextu, etiam infirmitatis, seu aliorum monasteriorum, etiam eis subiectorum, aut domorum, parentum, aliorumve consanguineorum visitandorum, e proprio monasterio egredi. Excipitur casus magni incendii vel infirmitatis leproae aut epidemiae, quae tamen infirmitas ab Ordinario loci, siquidem monasterium sit ipsius iurisdictioni subiectum, ab Ordinario vero simul et a Prelato Regulari, cui monasterii cura incumbit, si sit exemptum, antea cognoscenda est, atque exequendi licentia in scriptis concedenda. Sed nec in praedictis casibus, extra claustra, nisi ad necessarium tempus, eis manere licet.

312. Fundatores monasteriorum monialium non possunt eorumdem clausuram ingredi, nec a monialibus recipi, nisi in Litteris Apostolicis erectionis id expresse caveatur<sup>3</sup>, vel nisi obtinuerint speciale indultum Sanctae Sedis.

313. Non possunt Moniales quacumque occasione transferri de monasterio in monasterium, sine speciali licentia Sedis Apostolicae, toties quoties obtainenda, neque ratione prioratus vel alterius officii, nisi aliter in Constitutionibus a Sancta Sede approbatis cautum fuerit, neque ex causa seditionis, incorrigibilitatis, seu criminis perpetrati; neque Episcopus potest auctoritate propria permettere, ut recipi possint, in monasterii clausurae subiectis, mulieres, quae ingredi cupiunt veluti pensionariae<sup>4</sup>. Confessario sacramenta infirmis mini-

<sup>1</sup> Edita IX Kal. Febr. 1570.

<sup>2</sup> S. Offic. 22 Dec. 1884 (Coll. P. F. n. 438).

<sup>3</sup> S. C. EE. et RR. 17 Augusti 1629, ap. Lucidi, de Vis. SS. Lim. cap. 5. n. 89.

<sup>4</sup> S. C. EE. et RR. 16 Iulii 1884 (Coll. P. F. n. 440).

straturo, clausuram ingredienti, si sit secularis, binae Moniales comites ire debent, et dum audit Monialis infirmae confessionem, cellae ianua remanere debet aperta, et ambae comitantes ad eamdem cellae ianuam, ita ut, ibi manentes, confessarium et infirman commode cernere possint, audire tamen non possint<sup>5</sup>: si vero regularis sit, nunquam ingrediatur nisi cum socio, qui sit probatae vitae et maturae aetatis, semperque maneat in ea parte monasterii, qua confessorem videre, et ab ipso videri semper possit<sup>6</sup>.

314. Loca in quibus excipi solent confessiones Monialium claustralium, habenda sunt ut loca destinata ad audiendas confessiones, seu ut vera confessionalia. Idem dicendum est de locis, ad eorumdem formam constructis, in quibus excipiuntur confessiones mulierum degentium in domibus, quae vulgo dicuntur *Conservatorios*, *Retiros*. Et talia censenda sunt non solum quoad Moniales et alias degentes in praedictis domibus, sed etiam quoad mulieres extraneas<sup>7</sup>. Insuper confessionalia Monialium non possunt esse in Sacristiis, neque in aliis locis occultis, neque in domibus quas inhabitant confessarii; sed extare debent in exterioribus ecclesiis monasteriorum<sup>8</sup>.

315. Haud tolerandum est quod Moniales utantur confessionario vel fenestella communionis vel cratibus, in ecclesia existentibus, pro locutorio<sup>9</sup>.

316. Mandatum Sanctae Sedis de immutandis quo-

<sup>1</sup> S. C. EE. et RR. 13 Sept. 1583, ap. Lucidi, de Vis. SS. Lim. cap. 5. n. 79.

<sup>2</sup> Alexander VII. Const. *Felici*, 20 Oct. 1664.

<sup>3</sup> S. Offic. 23 Nov. 1874 (Coll. P. F. n. 435).

<sup>4</sup> S. C. C. 29 Nov. 1605; 7 Martii 1617; 20 Sept. 1642, ap. Ferraris, v. *Confessarius* art. 4. n. 69.

<sup>5</sup> S. C. EE. et RR. 30 Oct. 1706; 22 Sept. 1651, ap. Lucidi, de Vis. SS. Lim. cap. 5. n. 138.

libet triennio Sanctimonialium Confessariis, plures ab ipsa Sancta Sede innovatum, quamvis non importet invaliditatem confessionum, sedulo tamen diligenterque servandum est: ideoque confessarii Monialium, absque eiusdem Sanctae Sedis speciali indulto, non possunt in officio ultra triennium perdurare. Regulares, seclusa apostolica dispensatione, eligi non possunt uti ordinarii Monialium Episcopis immediate subiectarum confessarii; secus uti extraordinarii. Ut autem, in re tanti momenti, ad normam iuris procedatur, Ordinarii p[ro]ae oculis habeant Constitutionem *Pastoralis curae* Benedicti XIV, 5 Aug. 1748, nec non Decretum *Quemadmodum* S. Congregationis Episcoporum et Regularium, editum die 17 Dec. 1890, circa manifestationem conscientiae, confessiones et communiones Monialium et Sororum, cum recentioribus eiusdem decreti declarationibus: quod quidem decretum in publica earum mensa statuto tempore legendum est<sup>1</sup>. Ad vitandam autem omnem indiscretam agendi rationem circa designationem confessariorum Monialium et Sororum, Ordinariorum erit ad novum examen revocare confessarios earundem Monialium seu Sororum, quoties in Domino expedire iudicaverint.

317. Sponsae Agni immaculati, qui pascitur inter lilia, virginitatis florem omni custodia servent, cavendo diligentissime ab omni sive interno sive externo tam pretiosi thesauri insidiatore. Praefectis et praesidiis suis, quam spounerunt obedientiam, ne retenta quidem voluntatis libertate, prompto hilarique animo constanter praestent. Religiosam vero paupertatem ita studiose sectentur, ut vere Dominum sibi in partem haereditatem elegisse demonstrent. Haec et si quae alia sunt

<sup>1</sup> V. Appen. n. LXIX. Cfr. Mach, Tes. del Sac. n. 650, et Coll. P. F. n. 2156, 2157.

suae Regulae et Ordinis vota et praecepta, ad eorum respective essentiam pertinentia, exacte et fideliter virgines Deo dicatae exequantur<sup>2</sup>.

318. In administratione bonorum temporalium Monasteriorum, exacte observandum erit id, quod est in propriis Constitutionibus a Sancta Sede approbatissimum, tum circa Officiales eidem administrationi deputatas et earum dependentiam a respectivis Superiorissimis, tum circa redditionem rationum proprio Ordinario, statutis temporibus et forma faciendam, iuxta Constitutiones et Decreta Apostolica<sup>3</sup>.

319. Numerus Monialium in unoquoque monasterio debet esse saltem duodecim. Nec numerus Monialium debet esse maior numero cellarum. In praefixione autem numeri, distingui debent separatim, quot debeant esse moniales velatae, quot conversae, et quot aliae personae externe monasterii redditibus sustentandae. Et numerus conversarum ita computatur, ut una pro tribus quibuslibet monialibus praefiniatur<sup>4</sup>.

320. Communis vitae rationem, tamquam regularis disciplinae fontem omniumque virtutum praesidium, amplectantur<sup>4</sup>. Quare Episcopi p[ro]ae oculis habeant decretum S. C. Concilii in « Vallisoletana » anni 1601, in quo dicitur: « Regularibus, sive viris sive mulieribus, non licere quidpiam proprium possidere, sed quidquid acquisiverint, et ex donatione vel eleemosyna a parentibus vel aliunde obtinuerint, recta ad manus Superioris esse deferrendum, qui prius propicere debet necessitatibus illius, cuius opera vel contemplatione partum fuerit, et reliquum

<sup>1</sup> Conc. Prov. Ravennat. an. 1855, p. 4. cap. 7.

<sup>2</sup> Const. Greg. XV *Inscrutabili*, 5 Febr. 1622.

<sup>3</sup> S. C. EE. et RR. 18 Dec. 1600; 22 Jul. 1601; 21 Febr. 1620; 30 Iul. 1627; 6 Nov. 1695, ap. Lucidi, de Vis. SS. Lim. cap. 5. n. 175.

<sup>4</sup> Cfr. Conc. Ravennat. an. 1855, p. 4. cap. 7.

in totius monasterii usum convertere »<sup>1</sup>: quoad vero modum instaurandae vitae communis, attendant ad normas, quas tradit Benedictus XIV de *Syn. libro 13. c. 12.*

321. Nulla puella sive ad habitum sive ad votorum emissionem assumatur, nisi antea Episcopus per se, vel per Vicarium suum generalem, vel per alium ab eo deputatum, illius voluntatem diligenter exploraverit<sup>2</sup>.

#### CAPUT XVI.

##### De Institutis Votorum simplicium.

322. Ne in Ecclesia Dei, sub specie maioris boni vel praesentis necessitatis, aliquid periculi vel incommodi subioriatur, iuxta mentem Concilii Tridentini, nulla nova religiosa Congregatio, sive virorum sive mulierum, in nostris Provinciis, absque Ordinarii licentia et expresso consensu, ac nisi omnibus mature perpensis, propter evidentem animarum utilitatem, instituatur. Quo in casu Ordinarius curet totis viribus, ut nova Congregatio nihil in suis legibus admittat, nihilque ad proxim deducat, quod a legibus, monitis ac mente Sanctae Sedi quomodolibet declinet. Quare piae oculis habeantur Constitutiones a Sancta Sede probatae et decreta ac animadversiones S. C. Episcoporum et Regularium, quae habentur in « Collectanea » eiusdem S. Congregationis. Meminerint tandem Ordinarii, postquam sua in Dioecesi Institutum aliquod approbaverint, illud nunquam, sive a se sive ab alio, ordinaria auctoritate posse supprimi, quatenus scilicet id speciem aliquam alienationis praeseferat, et ideo Apostolicum neplacitum requirat<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Lucidi, ibid. n. 125.

<sup>2</sup> Conc. Trident. sess. 25. cap. 17 de regular.

<sup>3</sup> S. C. EE. et RR. in Montis-Pessulan. Missionario, etc.

323. Prohibemus igitur vota quae, inscio aut non approbante Episcopo, edantur a quibuscumque fidelibus, tamquam membris alicuius Congregationis votorum simplicium<sup>1</sup>; salvis tamen privilegiis a Sancta Sede alicui Instituto concessis. Scitum vero sit, vota « simplicia », quae in Institutis huius generis, etiam ab Apostolica Sede approbatis, sive « ad tempus » sive « in perpetuum » nuncupantur, semper fore et manere « simplicia » ac nunquam solemnia esse evasura. Attamen, cum haec vota non sint private simplicia, dispensari nequeunt ab illis, qui generalem licentiam obtinuerunt dispensandi a votis reservatis.

324. Cum in Congregationibus, in pluribus dioecesisibus propagatis, quarum Constitutiones nondum subiectae fuerunt examini, correctioni et approbationi Sanctae Sedis, passim nonnulla bona fide peragantur, quae a legibus et mente ipsius Sanctae Sedi aliena existunt, volumus ut, servatis de iure servandis, Congregationes huiusmodi, quae iudicio Episcoporum in bonam spem Ecclesiae crescunt, statuta sua Sedi Apostolicae iudicio subiiciant et approbationem implorent<sup>2</sup>. Immutatio Constitutionum, semel approbatarum a Sancta Sede, fieri nequit, etiam quoad minimam variationem, absque licentia S. Congregationis<sup>3</sup>. Circa vero Instituta illa, quae dioecesis fines, in qua primitus fundata sunt, non excedunt, immutatio Constitutionum ad Ordinarium loci illius pleno iure pertinet; quatenus autem in alias etiam Dioeceses diffusa reperiatur, tunc immutations, vel minima, Constitutionum, Apostolicae Sedi erunt reser-

<sup>1</sup> Cfr. Conc. Prov. Burdigal. an. 1850, tit. 6. cap. 6.

<sup>2</sup> Cfr. Conc. Prov. Avenion. an. 1849, tit. 7. cap. 2.

<sup>3</sup> Cfr. Bizzarri « Method. » (in Collectan.) § xvii, 19, et « Noviss. Animadv. » pro Institutis Votorum simpl.